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Saksframlegg 

 

DDV IKS – Utvidelse med Lund og Sirdal og endring av selskapsavtale 

 
Rådmannens innstilling: 

Bystyret i Flekkefjord: 

1. Godkjenner at kommunene Lund og Sirdal blir nye deltakere i DDV IKS.  

2. Godkjenner revidert selskapsavtale for DDV IKS gjeldende fra samme tidspunkt. 

 

 
Vedlegg 
 

DDV IKS – forslag til selskapsavtale gjeldende fra 1.1.2027 

 
Saken kort fortalt 
DDV IKS har vært i dialog med kommunene Lund og Sirdal om mulig deltakelse i selskapet. 
Kommunestyret i Lund har fattet et enstemmig vedtak om å søke deltakelse. Det samme har 
formannskapet i Sirdal gjort. Representantskapet i DDV IKS anbefaler sine nåværende 
deltakerkommuner å utvide selskapet med disse to kommunene, og begrunner dette ut fra 
forventningen om at utvidelsen vil styrke DDV IKS både faglig og økonomisk, samt også redusere 
nåværende deltakerkommuners overføringer til DDV IKS noe.  
 
(Saksutredningen bygger på et forslag til felles saksutredning for alle deltakerkommunene i DDV, og er i 
all hovedsak sammenfallende med dette forslaget.) 
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Bakgrunn 

DDV IKS 

Samarbeidet om Det Digitale Vestre Agder – DDV - startet for ca. 25 år siden. Deltakere i samarbeidet 
var samtlige 11 kommuner i regionene Lister og Lindesnes. Fra 2015 ble samarbeidet formalisert og 
vesentlig utvidet ved at 9 av de 11 kommunene samlet sine IKT-avdelinger i DDV.  
 
Som en konsekvens av endringene i kommuneloven (2018) ble det interkommunale selskapet DDV IKS 
etablert. Selskapet overtok hele virksomheten i DDV med virkning fra 1.1.2023. 
 
Som følge av Kommunereformen ble antall kommuner i DDV redusert fra 9 til 6 kommuner 1.1.2020; 
Åseral, Hægebostad, Kvinesdal, Flekkefjord, Farsund og Lindesnes. Med virkning fra 1.1.2026 er Lyngdal 
kommune deltaker i DDV IKS.  
 
Kommunestyrene/bystyret i deltakerkommunene har valgt kommunedirektøren/rådmannen som sitt 
medlem i representantskapet til DDV IKS. Representantskapet velger 6 styremedlemmer til 
selskapsstyret, mens 1 styremedlem velges av og blant de ansatte. Odd-Lasse Worum er daglig leder i 
selskapet med til sammen ca. 32 ansatte og 4 lærlinger, fordelt på avdelingene Service, Infrastruktur og 
løsninger, Strategi og innovasjon, og Administrasjon.  
 
Selskapet har etablert kompetansenettverk innenfor 8 forskjellige fagområder med deltakere fra 
samtlige deltakerkommuner. Interkommunalt personvernombud er også plassert i DDV IKS. 

Representantskapet ønsker å ytterligere utvide DDV IKS 

Representantskapet i DDV IKS er pådrivere i videreutviklingen av selskapet, og mener at en ytterligere 
utvidelse av selskapet vil være en fordel. Det har vært dialog om dette mellom representanter for DDV 
IKS og administrativ ledelse i kommunene Lund og Sirdal. Begge kommunene har fattet politiske vedtak 
om å søke deltakelse i DDV IKS:  
 
Lund kommunestyres vedtak i sak 38/25 (enstemmig): 
 

1. Kommunestyret godkjenner at Lund kommune søker DDV IKS om å få bli deltaker i selskapet for 
leveranser av IKT og digitaliseringstjenester.  

2. Kommunestyret gir kommunedirektøren fullmakt til å framforhandle endelig avtale og 
betingelser, herunder framdriftsplan.  

3. Avtalen legges fram til kommunestyret til endelig godkjenning.  

 
Sirdal formannskaps vedtak i sak 26/14 (enstemmig): 
 

- Sirdal kommune søker DDV IKS om å få bli deltaker i selskapet for leveranser av IKT og 
digitaliseringstjenester.  

- Kommunedirektøren får fullmakt til å framforhandle avtale og betingelser, herunder 
framdriftsplan.  

- Avtalen legges fram til kommunestyret til endelig godkjenning 

 
DDV IKS har startet planlegging og tilrettelegging av prosjektene for mulig innlemming av Lund og Sirdal. 
Endelig deltakelse forutsetter bystyre-/kommunestyrevedtak i alle 7 nåværende deltakerkommunene 
om å inkludere også Lund og Sirdal som deltakere, samt endelige vedtak i kommunestyrene i Lund og 
Sirdal. De formelle behandlingene i de 9 kommunene gjennomføres så raskt som mulig. 
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Endring av selskapsavtalen for DDV IKS 
I hht. IKS-loven er det by-/kommunestyrene i deltakerkommunene som skal vedta selskapsavtalen. 
Endringer i antall deltakere i DDV IKS fordrer tilsvarende endring av selskapsavtalen i forhold til dette. 
For DDV IKS vil endringer i selskapsavtalen forutsette likelydende vedtak i alle 9 kommunestyrer.  Som 
en del av vedtaket i denne saken inngår også godkjenning av oppdatert selskapsavtale. 
 
I tillegg til endringer av selskapsavtalen på grunn av endret antall deltakere, foreslås det også en mindre 
endring mht. hvordan selskapets kostnader skal fordeles. IKS-loven har ikke bestemmelser om dette, og 
det er opp til deltakerne å avgjøre fordelingen. 
 
Representantskapet har fått gjennomført en utredning bl.a. om hvordan andre interkommunale IKT-
samarbeid fordeler kostnadene mellom samarbeidskommunene. Representantskapet er med bakgrunn i 
utredningen blitt enige om å foreslå en marginal justering av fordelingsnøkkelen med virkning fra 
1.1.2027. Gjeldende fordeling er at kostnader til drift av infrastruktur (ca. 2/3 av totalkostnadene) 
fordeles i sin helhet mellom kommunene ut fra den enkelte kommunes forholdsmessige andel av antall 
PC-ekvivalenter1.  
 
Kostnadene til forvaltning av fagsystemer (ca. 1/3 av totalkostnadene) deles mellom kommunene med 
20 % likt fordelt og 80 % fordelt forholdsmessig etter antall PC-ekvivalenter.  I forslaget til forenklet og 
justert fordelingsnøkkel gjeldende fra 1.1.2027 sees alle kostnader under ett, og fordeles med 8 % likt 
fordelt og 92 % fordelt forholdsmessig etter antall PC-ekvivalenter. Omregnet innebærer dette en 
økning av den andelen som fordeles likt fra 7,2 % til 8,0 %. 
 
I tillegg til forenkling og justering av nøkkelen for kostnadsfordeling, foreslår representantskapet også å 
endre deltakernes formelle eier- og ansvarsandeler i selskapet. Bestemmelser om dette skal framgå av 
selskapsavtalen. Bestemmelser vedr. eier- og ansvarsdeler kommer sjelden til praktisk anvendelse. 
Eksempler der det kan ha betydning kan være ved konkurs eller nedlegges. Det er også ganske forskjellig 
hvordan eier- og ansvarsandeler fastsettes i interkommunale selskaper.  
 
I gjeldende selskapsavtale reflekterer eier- og ansvarsandelene deltakerkommunens størrelse målt i 
antall PC-ekvivalenter. Representantskapet foreslår at prinsippet skal være at alle deltakerkommuner 
skal være likeverdig ansvarlige. Det er vanlig og logisk at ansvarsandelen tilsvarer eierandelen. I forslag 
til selskapsavtale gjeldende fra 1.1.2027 er derfor både eier- og ansvarsandel foreslått satt til 1/9 for 
hver av de 9 deltakerkommunene. 
 
Vurdering 
Interkommunale selskaper etableres fordi det i mange tilfeller er fordelaktig å være en større enhet enn 
det kommunene er enkeltvis. Økonomi og kompetanse er viktige stikkord for representantskapets ønske 
om utvidelse av DDV IKS med flere deltakerkommuner.  
 
Men en utvidelse må planlegges og gjennomføres slik at den i minst mulig grad går utover ordinær drift 
og utviklingsarbeid i nåværende deltakerkommuner og i DDV IKS. Ut fra erfaringene fra innfasingen av 
Lyngdal kommune som deltaker, har representantskapet konkludert med at utvidelsen med 
kommunene Lund og Sirdal nå kan gjennomføres uten at det vil påvirke drift og/eller annet 
utviklingsarbeid utover det som er håndterbart. 
 
Som følge av foreslått utvidelse av DDV IKS må selskapsavtalen revideres med en tilpasning til endring i 
antall deltakerkommuner. Det er også endring mht. fordelingsnøkkel og eier- og ansvarsandel. 

 
1 PC-ekvivalenter telles årlig med følgende vekting: PC admin = 1, PC elev = 0,5, mobile/ Chromebook = 0,25.  
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En utvidelse med kommunene Lund og Sirdal innebærer en økning av DDV IKS brukere med ca. 8,5 %. 
Dette vil ytterligere styrke DDV IKS faglig og økonomisk. Representantskapet i DDV IKS ønsker derfor en 
slik utvidelse velkommen.  
 
I Norge er det litt over 40 interkommunale IKT-samarbeid. Omtrent 65 % av alle landets kommuner er 
deltakere i et interkommunalt IKT-samarbeid. Etter utvidelsen vil DDV IKS være landets 10. største 
interkommunale IKT-samarbeid, målt etter deltakerkommunenes samlede innbyggertall (ca. 67.000 
innb.). 
 
Økonomiske konsekvenser  
Økning av antall deltakerkommuner innebærer en økning av aktiviteten i DDV IKS. Stordriftsfordeler, i 
kombinasjon med fortsatt effektivisering av driften, vil likevel medføre en reduksjon i overføringene fra 
nåværende eierkommuner. 
 
Konklusjon 
Rådmannen foreslår overfor bystyret å gjøre vedtak om utvidelse av DDV IKS med kommunene Lund og 
Sirdal. 
 
Selskapsavtalen for DDV IKS må tilpasses økningen av deltakerkommunene. Representantskapet har 
parallelt med arbeidet med utvidelsen, også sett på avtalens bestemmelser vedr. den enkelte 
kommunens eier- og ansvarsandel, samt på en justering og en forenkling av selskapets modell for 
kostnadsfordeling mellom deltakerkommunene. Disse endringene er inntatt i forslaget til avtale 
gjeldende fra 1.1.2027.  
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